
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 317 del 15-10-2015 
(n. 1490 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE FIAT FIORINO 

TARGATO BG606RP - DITTA D’OTTAVIO ANTONIO 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 253 del 28.07.2015 con cui è stata impegnata la 
somma di € 400,00 sul capitolo 9835, per la riparazione di automezzi della viabilità – ditta 
D’Ottavio Antonio, Partita IVA 00330710690; 
VISTO il preventivo di spesa per la riparazione del Fiorino targa BG606RP, di  € 898,00 + IVA al 
22%, per un totale di € 1.095,56; 
TENUTO CONTO che occorre provvedere ad integrare l’impegno 20150002417 di un importo di 
€ 695,56;  
DATO ATTO  che:  

- ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti, il lotto CIG assegnato alla 
presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. Z511258086; 

- la Ditta d’Ottavio Antonio ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L. 
136/2010 il seguente Codice IBAN: IT60F0310474790000000820468; 

RITENUTO  di procedere ad integrare l’impegno 20150002417 della somma necessaria; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1. Integrare la somma di € 695,56 per riparazione Fiorino targa BG606RP sull’impegno 

20150002417 Capitolo 9835 del Bilancio 2015; 
 
 
 

IL COMPILATORE 

ddc 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  15-10-2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


